Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2г. Анива»

Приказ

от 30.08.2023 № 697-ОД

Об организации выдачи молока

на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Законом Российской Федерации ФЗ-№ 273 «Об образовании в

Российской Федерации», на основании приказа министерства образования Сахалинской

области от 23.11.2017 № 3.12-79 «Об утверждении Порядка обеспечении молоком

обучающихся в муниципальных образовательных организациях Сахалинской области», в

целях усовершенствования школьного питания, укрепления здоровья обучающихся и в

связи с началом 2023-2024учебного года

Приказываю:

1. Организовать с 01.09.2023 по 31.05.2024 года выдачу бесплатного молока

обучающимся 1-4 классов и обучающимся 5-11 классов из малоимущих семей, семей,

находящихся в социально опасном положении, имеющих единственного родителя,

воспитывающих двоих и более несовершеннолетних детей, из многодетных семей,

осваивающих образовательные программы основного общего и среднего

образования.

2. Назначить Домошенко Е.В., калькулятора:

 - ответственным лицом, за прием молока от поставщика;

  - принимать молоко от поставщика в сопровождении документов (накладная, сертификатов

соответствия;)

 - обеспечить обучающихся, ежедневно (кроме выходных) присутствующих на занятиях в

  школе  молоком в индивидуальной потребительской таре объемом 200 см3,

- не  производить взаимозаменяемость молоко другими продуктами или напитками.

  - ответственным лицом за подготовку   отчетной    документации в управление образования АГО

  по выдаче молока обучающимся    школы по классам.

 3.  Назначить классных руководителей 1 - 1 1  классов, ответственными за получение и

 выдачу молока обучающимся своего класса, ведение отчетной документации, утилизацию

пакетов от молока.

4.  Классным руководителям провести работу с родителями (законными представителями), по

выявлению медицинских показаний у обучающихся, не допускающих употребление

молока.

  5. Белинской В.Ю., завхозу, обеспечить места приема,  молока тарой для сбора упаковки

от употребленного молока.

  6.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

               Директор школы                                                   Н.В. Щебуняева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  5FECADA67ACBCE512B15AE0EE772E3F8

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2
Г.АНИВА", Щебуняева, Наталья Владимировна, _aniva_sosh2@mail.ru,
650900094909, 6510005399, 07876701820, 1036500603864,
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2
Г.АНИВА", Директор, Анива, Сахалинская область, г. Анива, ул.
Победы, 60, Сахалинская область, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760,
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 16.02.2024 14:40:19 UTC+11
Действителен до: 11.05.2025 14:40:19 UTC+11

Дата и время создания ЭП:  18.03.2024 20:00:26 UTC+11